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UCHWAŁA NR X/41/2011
RADY GMINY KLUCZEWSKO

z dnia 2 grudnia 2011 r.

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 
na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 
1441 , Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 
173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, 
Nr 217 poz. 1281) art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 136 
poz. 969, z 2005 r. Nr 143 poz. 1199, z 2006 r. Nr 191 poz. 1412, Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 1825, z 2007 r. Nr 
109 poz. 747, z 2008 r. Nr 116 poz. 730, Nr 237 poz. 1655, z 2009 r. Nr 56 poz. 458, z 2010 r. Nr 96 poz. 620, Nr 
226 poz. 1475) Rada Gminy Kluczewsko uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się  tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na 
których zaprzestano produkcji rolnej: 

1. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20 % powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego lecz nie 
więcej niż 10 ha, 

2. W stosunku do tych samych gruntów zwolnienia udziela się na okres nie dłuższy niż 3 lata, ale nie krótszy 
niż 12 miesięcy, 

3. Zwolnienia udziela się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek, 

4. Zwolnienia nie stosuje się do gruntów gospodarstw rolnych, na których dokonuje się wypasu  lub koszenia 
traw. 

§ 2. Zwolnienia udziela się na pisemny wniosek złożony przez podatnika podatku rolnego zawierający: 

1) imię, nazwisko oraz adres podatnika, 

2) numer działki wg. ewidencji gruntów, 

3) położenie (obręb geodezyjny), 

4) powierzchnia i klasa bonitacyjna gruntu, 

5) określenie okresu na jaki zamierza się zaprzestać produkcji (1­3 lata), 

6) w  przypadku  częściowego  wyłączenia  działek  z produkcji  należy  dołączyć  szkic  działek  z obrysem 
odłogowanym użytków rolnych. 

§ 3. Termin składania wniosków upływa 28 lutego każdego roku. 

§ 4. Zwolnienia od podatku rolnego przysługuje po spełnieniu łącznie następujących warunków: 

1) zaprzestanie uprawy roślin, 

2) zaprzestanie wypasu bydła, 

3) nie dokonywanie zbioru traw i siana na cele paszowe, 

4) utrzymywaniu  gruntu  w odpowiedniej  kulturze  rolnej,  a w  szczególności  nie  dopuszczaniu  do 
rozprzestrzeniania się chwastów poza granice gruntów zwolnionych od podatku. 

§ 5. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Wójta Gminy Kluczewsko. 

§ 6. Podatnik  jest  zobowiązany  do  zawiadomienia  organu  podatkowego  w terminie  14  dni  o zaistniałych 
zmianach w przypadku wcześniejszego podjęcia produkcji na wyłączonych użytkach rolnych. 



Id: 77C8B972­EC0B­40B1­9064­EDED9C6F74AD. Podpisany Strona 2

§ 7. W  razie  niedopełnienia  któregokolwiek  z warunków  określonych  w §  4 organ  podatkowy  stwierdza 
wygaśnięcie  decyzji  o zwolnieniu  i ustala  wysokość  podatku  z gruntu  zwolnionego  za  cały  rok  podatkowy, 
w którym stwierdzono nieprawidłowości. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 roku. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 
Wanda Popczyk­Fiecek 


